АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2018 № 1063

Об утверждении Положения о порядке и сроках составления
[bookmark: _GoBack]проекта бюджета Кировского муниципального района
Ленинградской области на очередной финансовый год
и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 4 Положения о бюджетном процессе в Кировском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 29 октября 2014 года №17:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации МО Кировский район Ленинградской области от 29.05.2012 № 1736 «Об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период» и от 16.05.2016 № 997 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 29.05.2012 №1736 «Об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации 						                    	А.П.Витько

Разослано: в дело, СД, УКДХТиС, ОЭРиИД, МКУ УУиК, МКУ УКС, МКУ УХОиТ, ОУиО, КО, УК, КУМИ, КФ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от «16» мая 2018 № 1063
 (приложение)

Положение о порядке и сроках составления
проекта бюджета Кировского муниципального района
Ленинградской области на очередной финансовый год
и на плановый период

Настоящее Положение определяет порядок составления проекта бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - районный бюджет) на очередной финансовый год и на плановый период и подготовки необходимых решений, документов и материалов.

1. Полномочия органов местного самоуправления
Кировского муниципального района Ленинградской области
при составлении проекта районного бюджета
на очередной финансовый год и на плановый период
1.1. При составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области:
одобряет основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период;
одобряет прогноз социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный период;
одобряет проект решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области о бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - решение о районном бюджете) на очередной финансовый год и на плановый период, прилагаемые к нему документы и материалы для внесения на рассмотрение совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области.
1.2. При организации и осуществлении составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет финансов):
разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период;
разрабатывает основные параметры проекта районного бюджета;
ведет реестр расходных обязательств Кировского муниципального района Ленинградской области;
устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;
рассчитывает общие (предельные) объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде по главным распорядителям бюджетных средств районного бюджета;
совместно с главными администраторами доходов районного бюджета осуществляет прогнозирование по доходным источникам районного бюджета;
проводит расчеты распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности по муниципальным образованиям Кировского муниципального района Ленинградской области;
разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований Кировского муниципального района Ленинградской области, проекты программ муниципальных гарантий Кировского муниципального района Ленинградской области;
разрабатывает проект бюджетного прогноза Кировского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период;
осуществляет оценку ожидаемого исполнения районного бюджета за текущий финансовый год;
прогнозирует основные характеристики консолидированного бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период;
формирует перечень и коды целевых статей, коды подвидов по видам доходов, коды видов источников финансирования дефицита районного бюджета;
формирует и представляет на рассмотрение, согласование и одобрение главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с документами и материалами к нему.
1.3. При составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период Отдел экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кировского муниципального района Ленинградской области:
разрабатывает основные параметры прогноза социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный период;
разрабатывает прогноз социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный период;
разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период.
1.4. При составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период главные распорядители бюджетных средств районного бюджета формируют:
реестры расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств районного бюджета;
обоснования бюджетных ассигнований;
предложения по изменению объема и(или) структуры расходных обязательств Кировского муниципального района Ленинградской области, увеличению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области и непрограммных расходов, проекты муниципальных правовых актов в соответствующей сфере деятельности;
методики (проекты методик) распределения и предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кировского муниципального района Ленинградской области, расчеты и распределение указанных межбюджетных трансфертов;
пояснительные записки к проекту районного бюджета в соответствующей сфере деятельности;
другие материалы, необходимые для составления проекта районного бюджета, а также в соответствии с решениями комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период, образованной в соответствии с муниципальным правовым актом администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – правовой акт администрации, комиссия по бюджетным проектировкам).
1.5. При составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период главные администраторы доходов районного бюджета составляют и представляют в Комитет финансов прогноз объемов поступлений в районный бюджет по администрируемым доходным источникам районного бюджета. Комитет финансов представляет на рассмотрение комиссии по бюджетным проектировкам прогноз объемов поступлений в районный бюджет по данным, предоставленным главными администраторами доходов районного бюджета.
1.6. При составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета составляют и представляют в Комитет финансов прогноз объемов поступлений в районный бюджет по администрируемым источникам финансирования дефицита районного бюджета.

2. Основные этапы составления проекта районного бюджета
на очередной финансовый год и на плановый период
2.1. Комитет финансов:
не позднее 20 мая текущего финансового года составляет и готовит к утверждению правовым актом администрации Кировского муниципального района Ленинградской области План мероприятий по подготовке проекта районного бюджета, документов и материалов, необходимых для составления проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее – План мероприятий);
в соответствии с Планом мероприятий организовывает и осуществляет составление проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
2.2. Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области не позднее 15 ноября текущего финансового года рассматривает проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также документы и материалы, подлежащие внесению на рассмотрение совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области, одновременно с проектом указанного решения.

3. Подготовка проекта решения о районном бюджете
на очередной финансовый год и на плановый период
3.1. Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета в сроки, установленные Планом мероприятий, представляют в Комитет финансов документы и материалы в соответствующей сфере деятельности, необходимые для составления проекта районного бюджета.
3.2. Главные администраторы доходов районного бюджета в сроки, установленные Планом мероприятий, представляют в Комитет финансов прогнозные показатели доходов районного бюджета по каждому администрируемому доходному источнику с пояснительной запиской.
3.3. Главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета в сроки, установленные Планом мероприятий, представляют в Комитет финансов прогнозные показатели по источникам финансирования дефицита районного бюджета.
3.4. Комиссия по бюджетным проектировкам до 15 сентября текущего финансового года рассматривает несогласованные вопросы по расчету общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде по главным распорядителям бюджетных средств районного бюджета.
3.5. Отдел экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сроки, установленные Планом мероприятий, представляет в Комитет финансов:
основные параметры прогноза социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный период;
ожидаемые итоги социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный период;
проект прогноза социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период.

Бланк № 47042
С О Г Л А С О В А Н О:

Первый заместитель
главы администрации						А.В.Кольцов

Заместитель
главы администрации по экономике			Е.А.Павлов

Начальник ОВМФК КФ					Е.В.Брюхова

Начальник юридического управления                          Т.И.Сорокина

Начальник отдела делопроизводства                            Т.Е.Петрова

Исп.Иванова 21251

2